sehingga lagu-lagu bersangkutan layak untuk

dinyatakan sebagai lagu-lagu kitab suci Al-Qur’ān.

orang yang pertama kali membaca Al-Qur’ān dengan

warna-warna lagu nyanyian (tathrib) adalah seorang

diantara sejumlah qurra’ yang dibawa Ziyad An-

Numairi, berkunjung ke rumah Anas bin Malik

(wafat 93H/711 M).
26

Pendapat lain mengatakan bahwa orang yang

pertama-tama membaca Al-Qur’ān dengan lagu (alhān)

adalah Ubaidillah bin Abi Barkah dan dikembangkan oleh

generasi berikutnya yaitu Ubaidillah bin Umar dan Sa’id

al-Allaf Al-Ibadli. Perkembangan lagu musik di Madinah